<sup>30)</sup> Triumph. S. Lamb. C. 13, §. 507: Stabat in vestibulo basilicae respiciens per fenestras Hugo Rainaldi filius miles egregius, caput et princeps obsessorum, qui viribus subito destitutus repentinaque formidine correptus, exanimis corruit ad aspectum sanctorum reliquiarum. Verum sublevatus a suis, ut primum sanae menti restitutus est, vocato seorsum fratre suo Rainaldo et quibusdam primoribus . . . : Et quid . . . diutius resistimus? . . . Cedamus divinitati . . . Descendam domumque hanc . . . dedam. — Viel stärker ist die Wirkung des heiligen Lambert nach dem Autor der Vit. S. Mochull. §. 513: Hugo cum militibus suis . . . causam tantae laeticiae ignorantibus valde mirati sunt. Sed cum sacrati martyris corpus cum canticis, organis et ymnis ad tentorium Leodiensis episcopi deportari vidisset, tunc Hugo more paterno divinam potenciam ac sancti patris Lamberti parvipendens, diabolo sibi suadente inquit: „Scio quid est, scio quid est, Lambertulum suum huc adducunt, ut liberet castellum suum de manibus meis!“ Mira dicturus sum. Scit enim Deus et vestra, fratres, pia credat fraternitas, quod post verbum illud blasphemiae propriis dentibus suis propria membra discernere, dilaniare, comedere Hugo in cepit. — Auch Reiner, Triumph. Bulon. III, §. 588 bemerkt, daß Hugo, dum viso eminens corpore coepit tremere sensuque perditto retrorsum ruit excors et insolens.

<sup>31)</sup> Triumph. S. Lamb. C. 14, §. 507: Ad haec verba iuvenis, dum frater ipsius et alii diversa sentiendo nutarent, unus eorum dixit: . . . Dignitati tuae nostraeque famae titulis videatur indecorum . . . et in crimen vertetur gloriae nostrae tam praecipitata deditio. Praeterea sacramentum patri tuo fecimus, quod sine eius consilio nulla violentia domum istam cuiquam restitueremus, unde nec tibi in hoc obtemperare possumus. Sed . . . differatur hac ebdomada deditio, interim mittetur patri tuo . . . legato.

wurde. Vorher hatte er das Versprechen ablegen müssen, bis zum nächsten Sonntag, den 14. September, zurück zu sein<sup>32)</sup>.

Indeß Lambert kam nicht wieder. Er war überhaupt nicht zum Grafen Rainald gegangen, sondern hatte sich mit einem anderen zusammengethan, um die Leute, welche dem Heere vor der Burg Lebensmittel zuführten, zu berauben<sup>33)</sup>.

Auch die zweite Woche verging, ohne daß in Hugo's Befinden eine Besserung eintrat. Als er hörte, daß Lambert nicht zurückgekehrt sei, stieg seine Erregung bis zur Sinnlosigkeit: er sprach unzusammenhängende Worte; fortwährend mußten Wärter um ihn sein, die ihn an Händen und Füßen festhielten, wenn ihn ein Anfall überlam<sup>34)</sup>.